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Miljø- og Fødevareudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget har den 4. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

386 (alm. del) efter ønske fra Erling Bonnesen (V) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 386: 

 

Vil ministeren kommentere på artiklen ”Ærgerlig landmand: "Jeg troede, jeg kunne 

beholde mine folk"”, Landbrugsavisen, den 29. december 2021, og svare på de i 

artiklen rejste problemstillinger? Samtidig bedes ministeren svare konkret og fyl-

destgørende på, hvordan ministeren meget hurtigt vil sikre godkendelse af uden-

landske praktikanter? Ministeren bedes ligeledes redegøre for, hvordan ministeren 

vil fremskynde den nødvendige lovgivning hurtigst muligt? 

 

Svar: 

 

Jeg indgik den 14. oktober 2021 en aftale med parterne bag Jordbrugets Uddannel-

ser (3F, GLS-A og Landbrug & Fødevarer) om at søge at forbedre ordningen for 

udenlandske praktikanter på det grønne område. Nogle af initiativerne i aftalen vil 

kræve en ændring af udlændingeloven, og jeg forventer således at fremsætte et 

lovforslag i indeværende folketingsår, der udmønter de dele af aftalen, som kræver 

lovændring.  

 

I aftalen indgår også et forslag om at forlænge opholdsperioden for de udenlandske 

praktikanter fra 12 til 18 måneder. Varighed af opholdstilladelsen for udenlandske 

praktikanter er reguleret i bekendtgørelse nr. 2259 af 29. december 2020 om med-

delelse af opholds- og arbejdstilladelse til praktikanter og volontører (praktikantbe-

kendtgørelsen), og forslaget forventes derfor udmøntet ved en ændring af prakti-

kantbekendtgørelsen. Dette vil skulle ske samtidig med, at de øvrige initiativer på 

området forventeligt vedtages i Folketinget, idet aftalen er udtryk for en samlet 

løsning på området. 

 

Jeg har stor forståelse for, at der er landmænd, som synes, at det går for langsomt 

med at få lovgivningen på plads. Men det er vigtigt for mig, at vi får lavet en holdbar 

modernisering af praktikantordningen, så vi kan slippe for at lave flere lappeløsnin-

ger på området. Det er således mit håb, at alle dele af aftalen kan træde i kraft 

medio 2022.  
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Det lægges til grund ved besvarelsen, at spørgsmålet om at ”sikre godkendelse af 

udenlandske praktikanter” skal forstås som ”at nedbringe sagsbehandlingstiden i 

sager om opholdstilladelse som praktikant”. Hertil skal jeg bemærke, at sagsbe-

handlingstiden for ansøgninger efter praktikantordningen i september, oktober, 

november og december 2021 var på henholdsvis 78, 72, 68 og 76 dage. Det fremgår 

af nyidanmark.dk, at sagsbehandlingen på området normalt tager 2 måneder, men 

at sagsbehandlingstiden i øjeblikket er forlænget og forventes derfor at tage 2-3 

måneder.  

 

I forhold til det generelle arbejde med at nedbringe sagsbehandlingstiderne i Sty-

relsen for International Rekruttering og Integration kan jeg i øvrigt henvise til min 

besvarelse af samrådsspørgsmål B (alm. del) i Beskæftigelsesudvalget den 10. no-

vember 2021. 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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